
Du har väl inte missat den nya bro-
schyren Matglädje mellan Vänern 
och Vättern? Den är en guide för 
dig som söker det lokalproducerade 
i norra Skaraborg.  
Nästan 20 producenter med allt från 
potatis till kött presenteras och dessut-
om finns det med ett par caféer som 
serverar lokala produkter. Det är Lea-
derprojektet Matglädje som tagit fram 
broschyren.  
– Med den här broschyren vill vi i nät-

verket sprida Matglädje samt att glänta på dörren till Norra Skaraborgs härli-
ga skafferi, säger Elisabeth Thisner, projektledare.   
Broschyren hittar du på turistbyråerna och hos de företag som medverkar i 
den.  
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Två nya projekt med anknyt-
ning till Kanalmagasinet i 
Hajstorp, vid Göta kanal, strax 
utanför Töreboda, kommer att 
starta upp.  
Det var vid Lagruppens möte i 
april som de båda projekten Ett 
lyft för hembygdsföreningens 
museum i kanalmagasinet och 
Ett lyft för hantverket beviljades. 
Syftet med projekten är att för-
stärka Hajstorp som besöksmål 
och det ska i förlängningen bl.a. 
skapa fler gästnätter och ökade 
intäkter till företag i området. 

Hembygdsföreningen ansvarar 
för det ena projektet och kom-
mer att iordningställa ett muse-
um med äldre bruksföremål. 
Museet ska spegla hur det var-
dagliga livet var i bygden förr i 
tiden. Den ekonomiska före-
ningen Hantverk kring kanalen 
kommer i sitt projekt arbete 
med utställningsteknik för hant-
verk och försäljning samt mark-
nadsföring. Eftersom båda pro-
jekten berör Kanalmagasinet 
kommer de att samarbeta med 
varandra. Sommaren 2011 ska 
allt vara klart.  

Projekt med lyft i Hajstorp 

Bra start för Idé-
utvecklingscheckarna 
Sedan årsskiftet finns det möjlighet 
att söka Idéutvecklingscheckar från 
Leader Norra Skaraborg. Checkarna 
är lämpliga för förstudier eller mindre 
projekt. Ansökan är enkel och man får 
ett snabbt beslut. Redan nu är det sju 
idéutvecklingsprojekt igång. Några 
exempel på projekt är:  
• Fiber till byn. Boende i Färed job-

bar med att skapa förutsättningar för 
bredbandsutbyggnad med fiber till 
100Mbit.  

• Damernas dag i Töreboda. En 
grupp kvinnliga företagare har tagit 
initiativ till att arrangera en mässa 
den 30 oktober 2010. Syftet är att 
visa upp vilken mångfald av verk-
samheter som drivs av kvinnor i 
Töreboda kommun.  

• Otterbäcksdagen 2.0. Projektet ska 
nystarta och uppgradera Otterbäcks-
dagen. Bl.a. ska man anordna en 
matfestival med mat från andra kul-
turer, samarbete sker med SFI 
(svenska för invandrare) i Otter-
bäcken.  

 

Känner du några driftiga ungdomar som har idéer?  
Tipsa dem då om Leaders Norra Skaraborgs ungdomscheckar. Där kan de få 
stöd med max 15 000 kr för att genomföra sitt eget projekt. Kravet är att projek-
tet ska ha en bred nytta det vill säga komma många människor till del och att det 
inte är befintlig verksamhet. Läs mer på www.leaderskaraborg.se, klicka på 
Norra och sedan på Checkar eller kontakta projektledare Håkan Carlsson,  
e-post: ungdomarkan@hotmail.com eller tel. 0706-71 43 64.  

Kanalmagasinet i Hajstorp 



Utveckling av fisketurismen  
i norra Skaraborg  

I höst kommer projektet Fisket– en 
resurs för naturturism och landsbygds-
utveckling att starta upp. Entreprenörer, 
fiskeföreningar och andra som är intres-
serade av att utveckla fiske riktat mot 
turister är välkomna att vara med i pro-
jektet. Det kommer bl.a. bli utbildningar 
i värdskap och framtagning av paketre-
sor riktade mot olika målgrupper inom 
Europa. Syftet med projektet är att 
marknadsföra svenskt fiske i Europa och 
öka antalet gäster som kommer till Sve-
rige. Projektet är ett samarbetsprojekt 
mellan 25 Leaderområden i hela Sveri-
ge.  

Beslutsmöten 2010 
Det är styrelsen, kallad Laggrupp, i Lea-
der Norra Skaraborg ideell förening som 
fattar beslut om medel till projekt 
(undantaget är idéutvecklingscheck och 
ungdomscheck). Laggruppen har följan-
de beslutsmöten inplanerade 2010:  
 22 september och 1 december.  
Ansökningar ska vara klara minst 6 
veckor innan aktuellt möte. Ta alltid 
kontakt med verksamhetsledaren för att 
diskutera er idé innan ni börjar skriva er 
ansökan.  

Kontaktuppgifter för kansliet Leader Norra Skaraborg  
 

Verksamhetsledare samt kontakt för projekten Hållbara bygdeplaner och Idéutvecklingscheckar:  
Maria Gustavsson, tel. 0506-168 58, 070-583 55 15, e-post: maria.gustavsson@hush.se 
 

Projektledare Matglädje: Elisabeth Thisner, tel. 0506-168 59, 0730-70 00 26, e-post: elisabeth.thisner@hush.se 
 

Ungdomsprojekt: Håkan Carlsson tel. 0706-71 43 64,   e-post: ungdomarkan@hotmail.com 
Hemsida: www.leaderskaraborg.se, klicka på fliken Norra  

Mat och möten längs Göta kanal 
Passa på att besöka något av evenemangen i 
projektet Mat och möten längs Göta kanal i 
sommar. Bland annat kan man i Karlsborg 
den 16 juli inspireras av att utländska kockar 
lagar mat av lokala råvaror. Den 14 augusti 
anordnas det kräftskiva i Mariestad under 
ledning av Steffo Törnkvist, känd från TV4. 
På flera av evenemangen kommer det att fin-
nas möjlighet att träffa och handla av lokala 
producenter.  
Läs mer om alla åtta evenemangen på www.upplevgotakanal.com  

I samband med årsmötet för Leader 
Norra Skaraborg visade 13 projekt 
upp sin verksamhet på en minimäs-
sa. Drygt 60 personer tittade, fick 
nya kontakter och blev inspirerade 
av den mångfald av verksamhet som 
pågår i projekten. Efter mässan fick 
deltagarna lyssna på Ulrika Holm-
gren, verksamhetsledare för Leader 
Terra et Mare. Ulrika berättade om 
hur de arbetar med Leader hos sig 
och gav flera goda exempel på pro-
jekt.  
Björn Litzén, Torbjörn Jansson och 
Anna-Lena von Feilitzén hade avböjt 
omval. Till nya ledamöter valdes Ulf 
Sandberg, Hova och Bernt Breding, 

Forsvik. Årsmötet beslutade även 
att minska Laggruppen med en le-
damot.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gittan Lind pratar om Destination 
Tiveden och Granvik på  minimässan.  

Nya ledamöter och minimässa på årsmötet 

Semesterstängt i juli månad 
Under juli månad har Leaderkansliet för 
Norra Skaraborg semesterstängt.  
För brådskande ärenden skicka e-post 
till: maria.gustavsson@hush.se  
Elisabeth Thisner nås på sin mobil tel. 
0730-70 00 26 

Arbetet med bygdeplaner är igång 
Flera orter är igång med att revidera sin befintliga bygdeplan. De flesta är gjorda 
mellan åren 2001-2003 så det är en del som har förändrats. Det finns även möjlig-
het för nya bygder att göra en bygdeplan.  
För mer information kontakta Maria Gustavsson, tel. 0506-168 58 eller  
e-post: maria.gustavsson@hush.se  

Järnväg i Forsvik på YouTube 

Se premiärturen för det nya industrispå-
ret i Forsvik på YouTube. Gå till 
www.youtube.com och sök på Järnväg i 
Forsvik. Förstudien till järnvägen var ett 
Leaderprojekt.  


